
Demi  Hansum

Van:

Verzonden:

Aan:

Onderwerp:

Bijíagen:

woensdag  17 juli  2019  15:51

Demi  Hansum

FW: Slijpersstraatje 13 te 's-Hertogenbosch/  onze ref19.1058
Conversie  document  27S4'í  73 Brief,  afvoer  afgegraven  grond  Inhoud

document..pdf;  Conversie  document  2754165  Resultaten  aanvullend

Iaboratoriumonderzoek  Inhoud  document..pdf;  Algemene  Erfpachtvoorwaarden

1 980.pdf

Geachte  mevrouw  Hansum,

Hierbij  ontvang  u van  mij  de beantwoording  van  uw  vragen  3 en 7 van uw bericht  van  gisteren.

De overige  gegevens  volgen  zodra  ik deze  van  de betreffende  collega"s  heb  ontvangen.

Vraag  3

Het  perceel  is niet  opgenomen  in een  aanwijzing  als bedoeld  in de Wet  Voorkeursrecht  Gemeenten.

Vraag  7

In 1985  heeft  er  een  sanering  plaats  gevonden  op de locatie  door  het  afgraven  van  grond  en het  aanvullen  met

schone  grond.  Als bijagen  gaan  hierbij  een  document  met  onderzoeksresultaten  en een  document  met  een  soort

van  saneringsevaluatie.

Het  Slijpersstraatje  ligt  binnen  de historische  vestingmuren  van  "s-Heíogenbosch.  Door  de eeuwen  heen  is dit

stadsdeel  opgehoogd,  deze  ophooglaag  wordt  gekenmerkt  door  plaatselijke  verontreinigingen  met  zware  metalen

en/of  PAK. Mogelijk  is op het bedoelde perceel sprake van  een  verontreinigde  ophooglaag.

Voor  informatie  over  de globale  bodemkwaliteit  binnen  de gemeente  's-Hertogenbosch  kan de volgende  website

worden  bezocht:

https://www.s-hertogenbosch.nl/ondernemer/miIieu-en-afval/bodeminformatie.html

Zoals  gevraagd  ontvangt  u hierbij  van  mij  de Algemene  Erfpachtvoorwaarden  1980.

De canon  bedraagt  € 2.919,61  per  jaar  en wordt  in 2 halfjaarlijkse  termijnen  van  € 1.459,81  in rekening  gebracht.

De canon  is betaald  tot  en met  30 juni  2018.

De canon  wordt  herzien  per  1  januari  2021.

De grondwaarde  wordt  herzien  per  1 januari  2036.

De betalingsverpIichting  voor  de canon  kan pas  vanaf  1 januari  2036  worden  afgekocht.

Wel  is het  mogelijk  om  de eigendom  van  de erfpachtgrond  te kopen  tegen  taxatiewaarde.

Dit  blijkt  niet  uit  de AEV  1980,  maar  is door  het  college  besloten  in 2000.

Zoals  vermeld  in artikel  10  van  de AEV 1980  dient  er  toestemming  te worden  gevraagd  voor  de bij u in behandeling

zijnde  overdracht.

Mocht  u nog  vragen  hebben  met  betrekking  tot  het  bovenstaande,  dan  verneem  ik graag  van u.

Ik vertrouw  erop  u hiermee  voor  nu voldoende  te hebben  geïnformeerd.

Met  vriendelijke  groeten,
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www.s-hertogenbosch.nl

í....a!twitter.com/shertozenbosch
ïfacebook.com/Gemeente.shertogenbosch
[öGemeente  "s-Hertogenbosch  op Linkedln

Dit  bericht  is alleen  voor  de geadresseerde.  Hebt  u dit  bericht  onterecht  ontvangen?  Laat  u dit  dan  weten aan  de afzender.  Verwijdert  u
het  bericht  dan  ook  uit  uw postbus.  De gemeente  's-Hertogenbosch  is zo zorgvuldig  mogelijk  bij het  voorkomen  van  virussen.  U dient
zelf  te controleren  of  er  geen  virussen  ín de bijlage(n)  zitten.

Gemeente  's-Hertogenbosch  https://www.s-hertoqenbosch.nl
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tel. 073-1S S2 2.7

GWMI'

De hoofdingeníeur-directeur  van  de
Provinciale  WatersCaat

Postbus  90}51

5200 MC fs-HERTOGENBOSCH

Uw  bríef  van: Uw kenmerk:

Onderwerp:

bodemverontreiniging

Zusters  van  Orthenpoort

Ons kenmerk: REB  Datum:

560560
füj u+woord  daíum  en üns kem+erk  vemelden

0 7 NÜV, 1985

Geachte  heer,

Reeds meldden  wij  u telefonisch  het  geval  van een bodemverontreiniging  aan  de
Zusters  van Orthenpoort,  alhier,  ter  plaaese  van een woningbouwlocatie,

Onderzoek  door  Ingenieursburo  Fugro  BV en onze afdeling  Milieutoezicht  heeft  uitge-
wezen dat het bewuste terrein,  waarschijnlijk  als gevolg van de aanweziBheid  van
een smederij,  op enkele  plaatsen  is verontreinigd  met lood  in  concentraties  van
200  tot  650 mg/kg  d. s.  '

uet  betreft  de toplaag  tot  een diepte  van gemiddeld  ca.  30 cm.
Het grondwatermonster  gaf  nergenseen  verhogÍng  te zien  ten  opzichte  van  het
achtergrondnivo.

Conform  het  met u gevoerde  overleg  is de bewuste  grond  tot  een  hoeveelheid  Van
ca,  320m3  afgegraven  en op  de  Vlagheide  gestort.
Het  teïrein  is  aangevuld  met  schone  grond  van  een  laag  van  ca.  Im'.

Wij vertrouwen  erop u hiermede  naar  genoegen  te hebben  geïnformeerd.

í ) 117 S5 I %"  51)11

Hoogachtend
Burgemeeste'r  en wethouders  van  's'Hertogenbosch,

namens  deze

'L-=-S l317Sf  N")fflÏÏ'  desecretarÍs,
I J

, ' DATUM:

"A-
Bijt.

Ccíespondentie-adres: Postbus 9[)158 5200 MK 's-Hertügenboxh
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I FUGRO B.V. INGENIEURSBUF!ËAU VOOR GEOTECHNIE

I: V

Uw  reï.:

*  Mijne  heren,

Onze  ref.:

€iïdhoven, é
Betreft:  Mi1ieuonder7oek  ten  behoeve  van Woniúqc»n  a/d

ZuS  ferS  Van  Or  thenpoorE  te  ' S"HeJC  togen1)oS(:l'l  -

Hierbjj  doen  wij  U de  resultLaten  toekomen  vari.  lïí=t  aahvallüx-ide

1aboratoriumonderzoek  dat  werd  uitgevoerd  Cí)  eerder  az-ïor  '
Fugro  genomen  grondmonsters.

Zoals  overeengekomen  is  per  borj.ng  de  toplaag  nade.r  onder  -

zocht  op  de  aanwezigheid  en  gehalte  aan  loüd.  Tevens  werd

van  éën  monster  het  gehalte  aan  fenol  bepaalä  door  middel

van  een  gaschromatografische  analyse.

De  analyseresultaten  zijn  getoe't.st  aan  de  j.ïaicatieve  richt.-

waarden  van  het  Direktcraat-Generaal  voor  de  m:i.lieu-hygiëüe.

Als  toetsingswaarden  worden  gehanteerd:

De  A-waarde  (=referentiewaarde)

Deze  komt  overeen  met  een  "gemiddeldÖ"  achtergroí'ídccíncen-

tratie  die  bij  versclïillende  bodemtypen  in  Nederlaod  kan

voorkomen,  of  is  afgesteld  op  de  detectie]imie'c  bij  de

gebrui:<elijke  analysemethoden.

De  B-vzaarde  (=toetsingstvaarde  voor  nader  ont-ierzoek)

Als  deze  waarde  overscl'ireden  wordt,  kan  afha.nkelijk  van

de  omstandiglïeden  ter  plaatse  (bodemgebruik,  risico  van

blootste:t.ling  voor  de mens en/of  aantasti.nq  van het  nïilieu)
een  nader  onderzoek  gewenst  zijn.

De  C-waarde  (=toetsingswaarde  voor  saneringsonderzoak)

Conceïtrati.es  van  verontreinigende  stoffen  die  deze  waarde

overscl'irijaen,  geven  aanleiding  een  sai'ïeringsonderzoek  in

te  stellen  en  zonodig  zaneringsmaatrege:Len  te  neü'.en.

De  waarden  zijn  samengeya.t  in  een  toetsir-gstabel,  die  als

bij.lage  aan  deze  brief  is  -toegevoegd.



FUGRC)  B.V. INGENIEURSBUREAu  VüOR  GEOTECHNIEK

Onze  ref.  : Datum:  12  aug.  ï 9 85 Veníolg blad nr.: "J @

Uit  de  analyse  bleek  dat  het  fenolgehalte  beneden  de
A-norm  lag.

Het  loodgehalte  ter  plaatse  van  de  boringen  B1,  B2,

B3,  B5,  B6  en  B7 was  iets  verhoogd  maar  lag  onder  de
B-norm.

Ter  plaatse  van  de  boringen  B8  en  B10  was  het  lood-

gehalte  verhoogd  tot  boven  de  B-norm,  terwijl  ter
plaatse  vaïi  boring  B9  een  concentratie  lood  werd  aan-
getoond  van  boven  de  C-norm.

Op  basis  van  deze  analyseresultaten  adviseren  wij  de

grond  in  de direkte  omgeving  van  de boringen  B8 t/m
BIO,  na  de  sloop  van  de  nog  bestaande  bebouwing,  tot

ca.  1,O  m-maaiveld  af  te  graven  en te  vervangen  door

schoon  materiaal.

Het  verdient  aanbevelj-ng  tijdens  ontg:ravingen  de grond
organoleptisch  (op  geur  en kleur)  te  beoordelen.  Bij

eventuele  afwijking  dient  een  milieutechnisch  adviseur

te  worden  geraadpleegd.

Bijlagen:  Richtlijnen  Ministerie  V.R.O.M.
Situatietekening  E-3764-1a

)%nalyserapporter.  E-3764-10  en  jl



raamsdonksveer,  29 juli  1985  rapportnr.  5,1055

omschrijving  Van het monster:  grondmonsters  d.d.  28/06/1985  '

projekt  E 3764

B l'L B 2-1 B 3-1 B 4-1 B 5-1 B 6-1

Droge  stof  gew  % 88 90 93 95 95 90

Lood  mg/kgds 85 54 65 40 125 85

opmerkíngen:  Bepalíng  van het  droge  stofgehalte  voIgens  NEN 3235-4.2.

Bepaling  van  lood  na ontsluíting  volgens  NEN 6465  (koningswater)

en analyse  m.b.v.  atomaire  abgorpt1espektrofotometrie.

E-3764-10.

I  _..

Alr(ríl'lï:?:vaiw:ie7

bedrijf

adres

plaats

kontaktpersoOn

monsternummer(s):  060»776

analyse-rapporl

ALc b.v.

al onze werkzaamheden worden uíyvoerd  onder de algemcne voorwaamen gedeponeefö bij de kamer van koopharúl  en rabriekeú



raamsdonksveer,  29 juli  1985  rapportnr.  5.1055

omschrijving  van het monster:  grondmonsters  d*d.  28/06/1985

projekt  E 3764

B 7-1 B 8-1 B 9-1 B 10-l

Droge  stof  gev  % 93 94 92 94

Lood  mg/kgds 55 550 650 300

Fenol  (via  G.C.)  mg/k8ds -/0,02

opmerkingen:  Bepaling  van het  droge  stofgehalte  volgeüs  NEN 3235-4»2»

Bepaling  van  lood  na  ontsluiting  volgens  NEN 6465  (koningsvater)

an analyse  m.b.v*  atomaire  absorptiespektrofotometr1e.

Bepalíng  van  fenol  d.m.v.  gaschromatograf1sqhe  analyse  met

kapillaire  kolom  en F.I.D.-detektie.

E-3764-11.

All!!(E:i!"2oc'rtsíJEa:vaiwai:r
analyse-  rapport

bedrijf
AO

adres

plaats

kontaktpersoon

monsternummerds):  060*776 AUcO  .rnl  b.v.

ai onzc  weíkzaarnhedtn  umdeíi  iiiigevoei  onder de algemene voorwaarden  godeponeerd  bíj de kamer van koophandel  en fabrieken



Voorkomen  in  : grorí  en slib

(mg/kg 9droge stof))
grondwater  en oppper  -

vlakte  water  ( p/l  )

Kornponent/niveau A B c A B c

I  METALEN
Ë
Co
Ni

Cu
Zn

As
Mo
Cd
Sn
Ba
Hg
Pb

100
20

50
50

200
20
10
1

20
200

0,5
50

250
5ü

100
100

5ü0

30
40

5
50

400
2

?50

800

300
soo
500

3000

50
2ü0

20

300
2000

10
600

20

20

20
2ü

50

ïO
5
1

10
50

0,2
20

50
50

50
50

200  .

30
20

2i5
30

1üO

0,5
50

200

200
200
200
800

100
100

10

150
5ü0

2
200

I

II  ANORGANISCHE  VERONT.
I

NH, ( a1-3 N)
F ( totaal  )

CN (als  vrij  ion)
' QJ  (totaal-plex)

S (totaal)

Br  ( totaal  )

Pfü, (a15  p)

200
1
5
2

20

4fü)
10
50

20
50

2000
100
500

200

300

200
300

5
10
10

100

50

1000
1200

30
50

100

500
200

3000
4000

100
20ü

300
2000

700

ïrï  'rrs  VERB.

benzeen
ethylbenzeen
tolueen
xylenen
fenolen

aranaten  (totaal)

0,O1
0 ,05
C),05
ü,05
0,02
0,1

0,5
5

3
5
1
7

5
5ü

30
50
10
70

ü,2
ü,5

0,5
0,5
0,5
i

1

20

15
20
15
30

s
60

50
60
50

100

ÜRO



IV  POLYCYCLISCHE  KCX)LWATER-

STOFFEN
en

anthraceen

fenanthreen
fluorantheen
pyreen
benzo  (a  )pyreen

pck  ' s ( totaal  )

O,1
0,1
O,ï
O,1

üt1

0,05
ï

5
10
10
10

10
1

20

50
100

100
100

100
10

200

0,2
0,1

0,1
0,02
0,02

O,Oï
0,2

7
2

2
1

1
ü,2

10

30
10
10

5
5

1

40

V  GECHrf)REERDE  KOOLWATER-
I

S'FFEN

sche  chloor-kwst.
-  (irdiv.)

alifatische  chloor-kwst
(totaal)
chloorbenzenen  ( irxiiv.  )

chloorbenzenen  ( totaal  )

chloorfenolen  ( iThiv.  )

chloorfenolen  ( totaal  )

chloorpck's  ( totaal  )
PCB '  s  ( totaal  )
EOCl  (totaal)

üt1

0,1
0,05

0,05
0,O1

0,O1
0,05

0,05
0,1

5

7
1

2

0,5
1
1
1
8

50

7ü

10

20

5
10
1Ü

10
80

1

ï

0,02

0,02

ü,O1
O,Oï

0,O1
O,Oï
1

10

15
0,5

1

0,3
0,5
0,2
0,2

15

50 .

70

2
5

1,5
2
1
1

70

VI  BESTRIJÏ)INGSMIDDELEN
ortj.  chloor"  ("indiv.  )
org.  chloor  (totaal)

pesticiden  ( totaal  )

O,1
0,1

0,1

0,5
1

2

5
10

20

0,05
0,1

0,1

0,2
0,5

1

1
2
5

VII  0GE  VERC)NTREmIGlNGEl J

tetrahydrofuran

pyridine
tetrahydrothiofeen
cyclohexanon
styreen
benzine

minerale  olie

O,1

0,1
0,1
o,i

Ol
2ü

100

4
2
5
6
s

100

1000

40

20
' 50

60
50

800

5000

I

0,5

0,5
0,5
0,5
0,5

10
20

20

10
20

' 15
20
40

200

60
3ü
60
50
60

?50

600

*)  De coricentraties  dienen  beschouwd  te worden  in  samenharq  met de funktie  van  de
boden  en de lokale  verontreintgirqssituatie.

**)  'r  vollediqe  tekst  zie  leidraad  txxientsanering  afl.  1, Juli  l983.  waarin
richtlijnen  van  het  Ministeyie  van  VRí  inzake  bodem  vemntreiniqings
ptlanatiek  zijn  vasbgelegd.

aiRü


